
119 

 

Herausgeber: Stadt Hagen - Der Oberbürgermeister  
Redaktion: Stadtkanzlei, Rathausstraße 13, 58095 Hagen, Telefon 02331/2073508, Fax 02331/2072401. 
(v.i.S.d.P. Thomas Bleicher) 
Erscheinungsweise: Nach Bedarf, freitags. 
Bezug: Das Amtsblatt wird kostenlos im Rathaus I, Haupteingang, Rathausstraße 11, 58095 Hagen, ausgelegt und im Internet unter www.hagen.de 
veröffentlicht. Ein Bezug im Abonnement ist möglich (30,--€/jährlich). Der Versand erfolgt auf dem Postweg oder als PDF-Datei per E-Mail.  
Vertrieb: Eberhard Gerken, Telefon 02331/2073508 und E-Mail: eberhard.gerken@stadt-hagen.de 

 
 
 

 
 

Nr. 33/2016 
ausgegeben am: 26.08.2016 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

INHALT                                                                                                                                                                                                                    SEITE 
 
 

Öffentliche Ausschreibung des Wirtschaftsbetriebs Hagen (WBH)   -Anstalt des öffentlichen Rechts der Stadt Hagen  
Fahrbahnsanierung „Im Ölm“, 58119 Hagen. 120 
  
  
  
Amtliche Bekanntmachung der Stadt Hagen  
Verbandssatzung des Sparkassenzweckverbands der Städte Hagen und Herdecke sowie die Genehmigung der Verbandssatzung 120 
  
  
  

 

 



 

 

Herausgeber: Stadt Hagen - Der Oberbürgermeister  
Redaktion: Stadtkanzlei, Rathausstraße 13, 58095 Hagen, Telefon 02331/2073508, Fax 02331/2072401. 
(v.i.S.d.P. Thomas Bleicher) 
Erscheinungsweise: Nach Bedarf, freitags. 
Bezug: Das Amtsblatt wird kostenlos im Rathaus I, Haupteingang, Rathausstraße 11, 58095 Hagen, ausgelegt und im Internet unter www.hagen.de 
veröffentlicht. Ein Bezug im Abonnement ist möglich (30,--€/jährlich). Der Versand erfolgt auf dem Postweg oder als PDF-Datei per E-Mail.  
Vertrieb: Eberhard Gerken, Telefon 02331/2073508 und E-Mail: eberhard.gerken@stadt-hagen.de 

120

ÖFFENTLICHE AUSSCHREIBUNG 
des Wirtschaftsbetriebs Hagen (WBH)   -Anstalt des öffentlichen 

Rechts der Stadt Hagen 
 

 

Fahrbahnsanierung „Im Ölm“, 58119 Hagen. 
Die Hauptpositionen umfassen etwa folgende Leistungen: 
Ca. 4.700m² bit. Befestigung fräsen, ca. 4.700m² Asphaltdeckschicht 
herstellen, ca. 3.600m² Asphalttragschicht einbauen, ca. 450to 
teerhaltigen Asphaltaufbruch entsorgen.                          
 

Die Bauarbeiten sind voraussichtlich im Oktober 2016 auszuführen. 
 

Die Zuschlags- und Bindefrist läuft am 13.10.2016 ab. 
 

Die Arbeiten werden nur an Bewerber vergeben, die die erforderliche 
Fachkunde, Leistungsfähigkeit und Zuverlässigkeit nachweisen können. 
Der Nachweis wird vor einer evtl. Auftragserteilung gefordert. 
Erklärungen nach der RVO zum Tariftreue- und Vergabegesetz NRW 
sind erforderlich. 
 

Als Sicherheit für die Gewährleistung werden 3% der Abrechnungs-
summe einbehalten. Der Auftragnehmer kann stattdessen eine 
Bürgschaft eines in der Bundesrepublik Deutschland zugelassenen 
Kreditinstitutes oder Kreditversicherers stellen. 
 

Die Ausschreibungsunterlagen können vom 29.08.2016 bis spätestens 
12.09.2016 vom Vergabemarktplatz der Metropole Ruhr unter 
 

http://www.vergabe.metropoleruhr.de 
 

heruntergeladen werden. 
 

Die Angebote müssen bis zum Eröffnungstermin bei der Stadt Hagen, 
Vergabestelle Bauprojekte eingehen. 
Eröffnungstermin: 

Dienstag, 13.09.2016,  10:30 Uhr 
(Rathausstraße 11, 58095 Hagen, Vergabestelle Bauprojekte, Zimmer B.429) 

Zugelassen sind die Bieter und ihre Bevollmächtigten. 
 

Zahlungen erfolgen nach § 16 der Allgemeinen Vertragsbedingungen 
für die Ausführung von Bauleistungen (VOB/B) und den Vertrags-
bedingungen des Wirtschaftsbetriebs Hagen. 
 

Nachprüfungsstelle: Vergabekammer bei der Bezirksregierung Münster, 
Albrecht-Thaer-Straße 9, 48147 Münster. 
 

Hagen, 17.08.2016       Hösker (stellv. Fachbereichsleiter Bau) 
 

■ 
 

AMTLICHE BEKANNTMACHUNG 
der Stadt Hagen 

 

 

Verbandssatzung des Sparkassenzweckverbands  
der Städte Hagen und Herdecke sowie die Genehmigung der 

Verbandssatzung 
Die Verbandsversammlung des neu gegründeten Sparkassen-
zweckverbands der Städte Hagen und Herdecke hat die Verbands-
satzung beschlossen. Die Veröffentlichung der Verbandssatzung 
einschließlich der Genehmigung der Verbandssatzung ist im Amtsblatt 
für den Regierungsbezirk Arnsberg - Ausgabe 31 vom 06.08.2016, 
erfolgt. 
 

Hagen, 23.08.2016    Erik O. Schulz (Oberbürgermeister) 
 

■ 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 


	33_26.08.2016_119
	33_26.08.2016_120

